
SMLOUVAODĹLO
Č.: SD/225/2021/OVR

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v p/atnétn
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939
DIČ: CZ 00261939 plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

:
telefon: , :
e-mail:

dále jen ,,objednatel"
Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta; : ; :
Zástupce objednatele ve věcech technických a orqanizačních:
Vlastimil Dokoupil - vedoucí OVR; : :
jana Kůhnerová - referent OVR; : ; :
Petr Vaněk - referent OVR; : ; :

1.2. Zhotovitel

STAVMAX Gro'up s.r.o.
zastoupené: Jiřím Bezděkem - jednatelem společnosti
se sídlem: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČO: 06080090
DIČ: CZ6080090
bankovní spojeni: čsob, a.s.

:
telefon:
e-mail:
dále jen ,,zhotovitel"

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Jiří Bezděk - jednatel společnosti;

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a organizačních
; : ;

l



ll. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli provést a objednatel převzít a zaplatit provedení díla :

"Rozšíření kolumbária na městském hřbitově v Klášterci nad Ohři"
v rozsahu stanoveném:

- nabídkou zhotovitele ze dne 08.06.2021

- zadávací dokumentaci EC: 07449 l 2021 ze dne 26.05.2021

- podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími nedílnými přílohami tj. položkovým
rozpočtem a harmonogramem jež tvoří přílohy Č.1 a 2.této smlouvy

Součástí díla je:

vypracování dokumentace skutečného provedeni stavby

předání dokladové části stavby. Obsahem dokladové části jsoLl zejména geodetické zaměření

skutečného stavu, protokoly, revizní zprávy, zápisy o předáni pozemků a nemovitosti, doklady o

likvidaci odpadů, fotodokumentace, provozní řády a manuály, atesty certifikáty, zápisy o

zkouškách, prohlášenI o shodě atd.

2.2. Smlouva zahrnuje veškeré výkony a vedlejší výkony, které jsou potřebné ke zhotovení díla, i

když tyto nejsou uvedeny výslovně v textu smlouvy nebo v podkladech pro smlouvu či v jejích

přílohách

2.3. Změna díla, jak je popsáno v této smlouvě, je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě

listinného dodatku k této smlouvě nebo zápisem ve stavebním deníku, potvrzeným podpisem

oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě specifikace díla uvedené v ČI. 2.1. této smlouvy je dílo

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístnění, rozsahu a podoby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a vlastní nebezpečí řádně a včas, objednatel
se zavazuje řádně a vtas provedené dílo převzít a zaplatí za něj cenu díla, jak je určena v ČI. lV

této smlouvy.

III. Místo provedení díla a doba plněni

3.1. Místem provedení díla je areál městského hřbitova v Klášterci nad Ohří.
3.2. Doba realizace díla bude celkem 74 kalendářnIch dní,

Zhotovitel zahájí prováděni díla dnem: od 19.07.2021.

Termín dokončení díla a jeho předání a převzetí díla objednatelem: do 30.09.2021.

Detailní harmonogram postupu a případné dňčí fakturace prací je přílohou č. 3 této

smlouvy.

3.2. Dojde-li k zastavení prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, pro které nebude
možné dodržet technologické postupy dle platných norem v ČR, musí zhotovitel přesto učinit

vše, co je ještě pro něj ekonomické, aby umožnil pokračovaní prací. O vzniklé situaci musí

2



informovat objednatele všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Po

pominutí nepříznivých klimatických podmínek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a

uvědomit o tom objednatele a to všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního

deníku. Případné prodloužení doby plněni se vypočte podle délky trvání překážky realizace díla

s přihlédnutím k době nutné na obnoveni prací.

3.3. Změna termínů provedení díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného

dodatku k této smlouvě.

lV. Cena

4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí :

Cena celkem bez 21% DPH 1 350 177,66 KČ

DPH 21% 283 537,31 Kč

Cena celkem vC. 21% DPH 1 633 714,97 KČ

Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedení díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximálni ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

4.2. Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této

smlouvě.

V. Financování, zálohování a fakturace

5.1. Objednatel potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla, které je předmětem této smlouvy.

5.2. Právo na úhradu ceny části d ila v rozsahu soupisu provedených prací vzniká zhotoviteli vždy na

základě včasného a řádného splnění předmětné části díla zhotovitelem tak, je uvedeno v této

smlouvě včetně jejích příloh (zejména harínonogramu prací) a na základě řádně vystavené

faktury - daňového dokladu (dále jen faktura). Příbhou řádně vystavené faktury k předmětné

části díla musí být zjišt'ovaci protokol - soupis prací skutečně provedených za fakturované

období (včetně jejich oceněni), potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Konečná faktura

bude navíc doložena protokolem o předání a převzetí díla, potvrzeným oprávněným zástupcem

objednatele.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá

veškeré náležitosti podle příslušných ustanoveni zákona o DPH, případně jiných relevantních

právních předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba

splatnosti. Po opravě faktury nebo vyhotovení nové faktury zhotovitelem běží nová doba

splatnosti ode dne doručení objednateli

5.4. Za den uskutečněni zdanitelného plnění je považován den převzetí části díla l dňčího plněni l

potvrzení soupisu provedených prací za fakturované období. Splatnost faktury činí 30 dnů

3



ode dne doručeni objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky

na účet zhotovitele.

5.5. Jestliže v protokolu o předání a převzetí díla budou uvedeny drobné vady a nedodělky, je

objednatel oprávněn zadržet částku odpovÍdajÍcĹ 10% z ceny díla dle smlouvy bez DPH,

Zadrženou část ceny objednatel uvolni do 30 dnů po odstraněni všech vad a nedodělků,

uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, a to na základě zápisu o odstranění vad a

nedodělků.

5.6. Nejedná se ekonomickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené daňové

povinnosti.

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této stnlouvy je účtem zveřejněným

správcem daně způsobem umožňujlcím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost objednateli

neprodleně oznámí a uzavře s objednatelem dodatek k této smlouvě.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno

rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu přľslušných ustanovení zákona o DPH, že takové

řIzeni není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení

řizenI o nespolehlivosti plátce u příslušného správce daně, Pokud se dodavatel stane

nespolehlivým plátcem daně, je povinen tuto skutečnost obratem sdělit objednateli, Pokud bude

dodavatel ke dni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada

faktury ve výši DPH na ,,depozitní účet" vedený u jeho správce daně. S tímto postupem

zhotovitel souhlasí.

5.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit příslušnému finančnímu úřadu DPH uvedenou na faktuře.

VI. Stavební deník

6.1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že součástí díla je vedeni stavebn iho deníku. Zhotovitel

se zavazuje vést stavební deník řádně, ve formě a obsahu dle relevantních právních předpisů.

6.2. V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotoveni ukládají přímo na

stavbě.

6.3. Denni záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce zásadně

ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

6.4. Pokud jedna ze smluvních stran nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, zhotovitele

nebo technického dozoru stavebníka ( dále jen ,,TDS"), je povinna připojit k zápisu svoje

vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6.5. Povinnost zhotovitele vést stavební deník konči odevzdáním a převzetím díla, resp,

odstraněnhn případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

4



VII. Způsob prováděni díla

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a
jiným osobám zúčastněným na stavbě veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou
součinnost a umožnit účast na poradách, kontrolnIch dnech a mimořádných kontrolách.

7.2. Zhotovitel bude realizovat dílo za podmínky respektování a dodržení všech stanovisek a
rozhodnuti správních úřadů i ostatních správních orgánů. Dále je zhotovitel povinen provést dílo
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dodržet veškeré normy spojené s dilem a
jeho užíván im či provozem, a to i v případě, že tyto nejsou obecně závazné.

7.3. Zhotovitelem provedené zdokumentování průběhu realizace celého díla (fotodokumentace
apod.) je součásti díla a výhradním majetkem objednatele a po provedení díla bude předáno
objednateli v digitální podobě. Zhotovitel je povinen dokumentovat zejména všechny postupné
kroky, které nemohou být následně zkontrolovány.

7.4. Veškeré dodávky materiálů musí být originálnI, nové a nepoužité, není-li písemně sjednáno
jinak.

7.5. Během provádění díla je zhotovitel povinen odstraňovat vady, na které byl ve stavebním deníku
upozorněn zástupcem objednatele.

7.6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při
zhotovování díla dojde, a spdupodílet se na jeho objasnění ve smyslu příslušných ustanoveni
zákoníku práce.

7.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých
zaměstnanců a za jejich vybavení ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, s technickými normami a touto smlouvou.

7.8. Původcem odpadu a emisí spojených s nátěrovými pracemi je zhotovitel.
7.9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě provádění díla a jeho okolí pořádek a čistotu

N

a zajistit na vlastni náklady jeho průběžný úklid.

7.10. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích osob.

Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 8603408131.

Kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je nedilnou součásti

této smlouvy jako přiloha č. 3.

VIII. Předání a převzetí díla

8.1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen dílo objednateli předat. Objednatel se zavazuje
formálně převzít celé dílo do 14 dnů od výzvy zhotovitele k převzetí a oznámení o termínu
předáni d Ila. Převzetí bude provedeno formou podpisu předávacího protokolu vyhotoveného
v listinné podobě.

8.2. Protokol, bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedeného díla, soL|pis zjištěných vad
a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně o slevě z úplaty nebo

5



o jiných právech z odpovědnosti za vady nedošlo-li k jiné dohodě zhotovitele i objednatele,

jakož i prohlášeni, že odevzdané dílo přejímá.

8.3. Součásti předávacího protokolu musí být kompletní dokladová složka obsahujÍcÍ zejména
záruční listy, atesty a prohlášenI o shodě na dodané materiály, doklady o nakládání s odpady,

dokumentace skutečného provedeni stavby, geodetické zaměřeni skutečného stavu, protokoly,

revizní zprávy, zápisy, přepravní listy, fotodokumentace, originál stavebního deníku, provozní

řády, manuály.

8.4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není
úplné, Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani

ve spojení s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a užíváni k určenému

účelu, může objednatel dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem

vytknuté drobné vady a nedodělky odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v protokolu o

předání a převzetí díla. Převzetí plněni s takovými vadami a nedodělky považují smluvní strany

za převzetí díla s výhradami ve smyslu ustanovení § 2605 odst, 1 občanského zákoníku,

přičemž vylučují ustanoveni § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na díle

nese zhotovitel až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

8.5. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných právních
předpisů ani na odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným

porušením závazku zhotovitele.

IX. Sankce

9.1. Za nedodržení konečného termínu plnění díla má objednatel právo požadovat smluvní pokutu
ve'výši 3 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle náhrady škody. '

9.2. Za nedodrženi dÍ|čÍho termínu plnění díla dle harmonogramu prací má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý i započatý den pr®lení, a to vedle

náhrady škody.

9.3. Za nedodrženi dohodnL|tých terminů při odstraňováni vad a nedodělků má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a každý, i započatý den prodlení,

a to vedle náhrady škody.

9.4. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 2 000,- kč za každý kalendářní den prodlení, a to po uplynuti 30 (třiceti) dnů od

termínu splatnosti faktury.

9.5. Při nesplnění povinnosti dle ČI. VI. bod 6.1., ČI. VIl. bod 7.1.,7.2.,7.3.,7.5. a 7.9. této smlouvy má
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý zjištěný případ a

kalendářní den porušeni uvedeného ustanovení.

6



9.6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení vyúčtováni smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn započíst proti svým i nesplatným závazkům vůči zhotoviteli své finanční

nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.

9.7. Vylučuje se užití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty tak není

dotčen nárok objednatele, případně zhotovitele na náhradu škody, popřípadě právo na

odstoupení od smlouvy.

X. Záruční doba, odpovědnost

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předáni díla objednateli.

Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatněnl řádné reklamace do doby

odstranění reklamovaných závad.

10.2. Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou,

projektovou dokumentaci a platnými technickými normami, s přihlédnutIm k běžnému

opotřebeni. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastnosti nebo poškození díla, které po jeho

převzetí způsobil objednatel v rozporu s běžným uživánlm díla, popř. jiná třetí osoba, nebo

které byly způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi.

10.3. Záruka se dále nevztahuje na vady a poruchy způsobené nevhodným zacházením ze strany

objednatele. Právo z vad se řídl § 2615 a následujíclmi občanského zákoníku. Objednatel

oznámi zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyplývajici ze zjištěných vad díla bez '

zbytečného odkladu.

10.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 15ti dnů od obdržení reklamace, nebo

do oboustranně dohodnutého termínu. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení, o který odstraní vadu později a to

za každou vadu jednotlivě. V případě kdy trvají klimatické podmínky, neumožňujlci odstranění

vady při dodrženi technologických postupů v dohodnutém termínu musí být oboustranně

dohodnuta změna termínu odstranění. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady,

které jsou sporné z titulu odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi

smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.

XI. Ukončení platnosti smlouvy

11.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, Dohoda musí mít písemnou formu

a platnost smlouvy podle ní skončí dnem uvedeným v dohodě.

11.2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana

zvlášť' hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou. Za zvlášť' hrubé

porušeni povinnosti se pro účely této smlouvy považuje:

7



· Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva
plynoucí mu ze smlouvy na jiný subjekt.

· Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele.

· Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění
objednatele nezajistí nápravu.

· Dílo má neodstranitelné vady

· Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce
nekvalitně a bráni nebo jinak znemožňuje objednateli prováděni kontrol díla.

· Zhotovitel je v prodlenI s termíny provádění díla nebo předáním díla po dobu delší než
30 dni.

11.3. V případě odstoupeni od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady

prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi po odečteni částek připadajÍcÍch na nároky

objednatele ze smlouvy. Odstoupí-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu

vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých prodlouženIm

termínu jeho dokončeni ve stejném rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v

bodě 11.2. se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody

objednateli.

XII. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany konstatují, že vztahy založené touto smlouvou se řidl českým právem, zejména

ustanoveními občanského zákoníku, pokud nebyla touto smlouvou modifikována.

12.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž zhotovitel obdrží 1 podepsané

vyhotovení a objednatel 3 podepsaná vyhotovení. Tato smlouva může být měněna pouze

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků vyhotovených v listinné podobě a

podepsaných oběma smluvními stranami. Listinná písemná forma se sjednává i pro právní

jednání o zániku smlouvy.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Příloha Č.1:

Příloha Č.2:
Příloha Č.3:

Cenová nabídka zhotovitele (Rozpočet)

Harmonogram

pojistná smlouva č. 8603408131



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 20210301-1
Stavba: Rozšíření kolumbária o 2 sekce - 192 urnovýh boxů

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 28. 2. 2021

Zadavatel:
Město Klášterec nad Ohři

Uchazeč:
STAVMAX Group s.r.o.

Proiektant:

Zpracovatel:

lČ:
DIČ:

lČ: 06080090
DIČ: CZ06080090

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

Poznámka:
youp[s praci je sestaven s vyuzmm cenove soustavy uk3. F'olozKý, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve s|oupc| 'cenová soustava'
označeny popisem 'CS Urs' a úrovni příslušného kalendářního po|o[etí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použiti těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
www. oodmin Kv. urs.cz.

Cena bez DPH 1 350 177,66

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21.00% 1 350 177,66 283 537,31

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 633 714,97

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20210301-1

Stavba: Rozšíření kolumbária o 2 sekce - 192 urnovýh boxů

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Klášterec nad Ohři
STAVMAX Group s.r.o.

Datum: 28. 2. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
:0210301" Rozšíření kolumbária o 2 sekce 192 urnovýh boxů

1 350 177,66 1 633 714,97

1 350 177,66 1 633 714,97 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rozšíření kolumbária o 2 sekce - 192 urnovýh boxů

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Klášterec nad Ohří

Uchazeč:
STAVMAX Grcup s.r.a

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 28. 2. 2021

1Č:
DIČ,

IC: 06080090
DIČ: CZ06080090

1¢,
DIČ,

[C:
DIČ:

Poznámka:
:soupis praci je sestaven s vyuzitm cenove soustavy uky. F'olozKý, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve s|oupc| 'cenova
soustava' označeny popisem 'CS Urs' a úrovní příslušného kalendářního pdoletí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
wwwmodminkv.u rs.cz.

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
dph základni ' 1 350 177,66 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

1 350 177,66

výše daně
283 537,31

0,00

1 633 714,97

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozšířeni kolumbária o 2 sekce - 192 urnovýh boxů

Místo:

Zaíavatel:
Uchazeč:

Město Klášterec nad Ohři
STAVMAX Group s.r.a

Datum: 28. 2. 2021

projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
2 - Zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

5 - Komunikace pozemní
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

764 - Konstrukce klempířské

vrn - vedlejší rozpočtové náklady
VRN3 - Zařízení staveniště

1 350 177,66

1 294 842,76
24 214,05

32 196,29

1 115 990,91

43 150,17

11612,16

23 140,16

875,14

43 663,88

27 247,40

2 291,49
24 955,91

28 087,50
28 087,50

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rozšíření kolumbária o 2 sekce - 192 umovýh boxů

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Klášterec nad Ohří
STAVMAX Group s.r.o. "

Datum: 28. 2. 2021

projektant
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ

D HSV

D 1
1 K 113202111

PP

VY

6 K 122151101
PP
W
W
VY
W
W
VY
VY

12 K 132112112

PP

W

13 K 132151101

PP

VY
W
VY

7 K 162751113
PP

W
VY
W

8 K 167151101
PP

11 K 171201231

PP
W

9 K 171251201
PP

Práce a dodávky HSV

Zemní práce
Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m
Vytrháni obrub s výtxjuránim lože. s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kmjniků
nebo obrubníků stáatYch
0,9"4

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžite|nc?sti l, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně m3
Odkcpávky 3 prokopávky nezapažené stmjně v hominô Uhdy těžitelnosu i sWpiny 1 a 2 do 20 m3
plocha
(0.7"3)"4,15*2"0,3
(0.35+0,7)"4,15"2"0.3
(3,95+5,35)"0,5"4,1°2"0,3
chodník
0,9"4,05"0,3
Součet

Hloubeni rýh š do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti l, skupiny 1 a 2 ručně m3 '
Hloubeni fýh šířky do 800 mm ručné zapaZených inezapažcmých, s urovnáním dna Co přodepsaného profilu 3 spádu v horrúně třídy těätehosti
l skudnv 1 a 2 nesoudZrŇch
0,4"0,7"4,05

Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti l, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně m3
Hloubení nmpažoných rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsan&o profilu a spádu v hcrnině tř'ldy těžitelnosti I swpiny 1 a
2 do 20 m3
0,7"0,7"4,05+0,35"0,7"4,05
0,7"0,7"3,15=
Součet
Vodorovné přemístěni do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 m3
Vodorovné přemktěni výkopku ňěb3 sypaniny po suchu na obvy%ém dopravním prostředku, bez nalaženi výkopku, avšak se s[QZenim bez
mzhmuti z hominv třídy těžitelnosU l sKupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 DIX) do 6 000 m
20,377
1,134+6,064
Součet

Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3
NMádáni, skládáni a neulehlého výkopku nebo sypaniny mm nakládáni, mnoZstvi dc 100 m3, z hominy třídy WitdnosU I,
skWiňY 1 až 3
Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t
poplatek za uložení stavebního odpacu na mcyiclačnl skládce (sKládkovné) zeminy a kameni zatřidénéhc do Kata|ogu odpadů pod kód0ŕň 17 05
04
(20,377+1.134'6,064)"1,95

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3
Ulaženi sypaniny na skládky nebo mezšldádky bez hutnění s upravením ulaZené sypaniny do ~ep$aného Nam

Množství j.cena [CZ¶ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1 350 177,66

1 294 842,76

24 214,05
3.600 57,10 205,56 cs Urs 2021 01

3,6CO

20,377 170,27

5,229
2,615

11,439

1,094
20,377
1,134 1 007,81

1,134

6,064 602.88

2,977
3,087
6,064

27,575 101,08

20,377
7,198

27,575
27,575 105,05

53.771 181,50

53,771
27,575 10,76

3 469.59 CS Urs 2021 01

1 142,86 es Urs 2021 01

3 655,86 cs Urs 2021 01

2 787,28 cs Urs 2021 01

2 896,75 cs Urs 2021 01

9 759,44 cs Urs 2021 01

296.71 cs Urs 2021 01

Strana 3 z 6



' PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 2
14 K 274313611

PP
W
VV
VY
VY

15 K 274351121
PP
VY
VY
VY

16 K 274351122
PP

D 3
17 K 311311911

PP
VY
VY
VY
VY

18 K |311351121
PP
W
VY
W

19 K 311351122
PP

42 K 381124111R
PP
VY
W

D 5
25 K 564861111

PP
VY
VY
VY
VY
VY
W
W

26 K 596211110

PP

W
VY
VY
VY
'N
W
VY

Zakládáni
Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3
Záklädy z botonu prostého pasy botonu kamenem tř. C 16/20
0,35"1,0"4,05"2
1),7"1,0"3,15"2
0,7"1,0*4,05
Součet

Zřízeni bedněni základových pasů rovného m2
Bedněni základů pasů rovné zřízeni
4,05"0,4"5+0,35"0,4"4+0,7"0,4"2
3,15*0,4"4+0,7"0,4"4
Součet
Odstraněni bedněni základových pasů rovného m2
Bedněni základů pasů rovné odstraněnI

Svislé a kompletní konstrukce
Nosná zeď z betonu prostého tř. C 16/20 m3
Nadzädadové zdi z betonu prostóho nosné txjz zvláštních nároků na vliv prostředí ti'. C 16/20
4,05"0,35"0.28"2 .
4,05"0,7*0,28
3,15"0,7*0,28*2
Součet

Zřízeni oboustranného bedněni nosných nadzákladových zdí m2
Bedněni nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízeni
4,05*0,28"5+0,35"0,28"4+C,7"0,28"2
3,15"0,28"2"2+0,7"0,28"4
Součet

Odstranění oboustranného bedněni nosných nadzákladových zdi m2
Bedněni nadzáHadových zdí ncsných rovné oboustranné za Kiždcu stranu ?d$tmněnl
Dodávka a Montáž drobných prefabrikovaných dílců s nesvařovanými spoji - kolumbámí stěny kus
Dodávkä a Montáž drobných prefabrikovaných dílců 45"45"40cm- kdumbámí stěny cilo nabídky výmbce.
Kolumbárni stěny z urnových bcxŮ45"45"40cm
27+42+54+42+27

Komunikace pozemní
Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2
Podklad ze štěňccdrti ŠD s njzpr3stř0ním 3 zhutněním, po zhutnónÍtl. 2ClO mm
chodníky
0,9"4,05"4
zpevněné plochy
0,7"4,15"4
(5,4"4,05)"0,5*4,1"2
-(3,15*0,7)"2
Součet

Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pI do 50 m2 m2
Kladeni dlažby z botonových zámkových dlaždic komunlkaci pro peši s ložem z kameniva těženého nebo drconého u. clo 40 mm, s vyplněním
spár s dvojitým hutněním, wbrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajrilcl ti. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

chodníčky
0,8"4,1"4
zpevněné plochy
0,6"4,05"4
(5,3+3,9)"0,5"4"2
-(3,15"0,7"2)
Součet

10,080

2,835
4,410
2,835

10,C80
15,380

9,220
6,150

15,380
15,380

2 650,65
32 196,29
26 718,55 cs Urs 2021 01

302.49 4 652,30 es Urs 2021 01

2.823

0,794
0,794
1,235
2,823

10,766

6,454
4,312

10,766

10,766

192,000

192,000

53,67

3115,34

825,44 es Urs 2021 01

1 115 990.91
8 794,60 es Urs 2021 01

403,88 4 348.17 cs Urs 2021 01

100.24

5 738,38

60,535, 197,60

14,580

11.$20
38,745
-4,410
60,535

55.230 312,32

1 079,18 cs Urs 2021 01

1 101 768,96

43150,17
11 961.72 cs Urs 2021 01

17 249,43 es Urs 2021 01

13,120

9,720
36,800
-4,410
55.230

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód

27 M 59245018
PP
W

D 6
43 K 624631211

PP

W
W
VY
VY
W

D 9
28 K 916231213

PP

VY
VY
VY
VY

i 40 M 59217001
PP
VY

31 M 59217002
PP
W

41 K 919735122
PP
VY
VY
VY
W
W

D 997
2 K 997221571

PP

3 K 997221579
PP

W

4 K 997221612
PP

5 K 997221861

PP

D 998
34 K 998017001

PP

VY

32 K 998229112

Popis MJ

dlažba tvar obdě/n/k betonová 200x100x60mm př/mdn/ m2
dkžba Nar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní
55,23"1,03 'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni
Tmeleni akrylátovým tmelem spár prefabrikovaných dílců š do 15 mm včetně penetrace m
Uprava vnějších spárobvodového pláště z pMabňkwmých ditů tmeleni spáay včetně penetračního nátěru tmelem Mcrylátcwým, šířky špáty do
15 mm
svislé spáry
8"4"1,35 " 6"4"1,35
vodorovné spáry
4,05"3"4 + 3,15"3"4
Součet

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřlzenim laže, s vyplněním a zatřením spár cemon?ovou maltou stojatého s bcčni opěrou z
t>etonu prostého. Ckj lože z letom mstého
0,95+0,5+5,3+0,5+2,2+0,5+5,3+0,5+0.95
4,05"4+3,15"4+0,8"2
1+0,8+2,2+0,8+2,2+0,8+2,2+0.8+1
Součet
obrubník betonový zahmdni 1000x5Qx2®mm m
obrubník betonový Z3hďMňÍ 1000x50x250mm
58,9"1,05-3,2

obrubník betonový zahradní šedý 1000x5Qx200mm m
otxubnik betonový zahradní šeaý 1000x50x200mm
3,92156862745098"1.02 'Přepočtené koefiáentem množsNi
Řezáni stávajiciho betonového krytu hl do 100 mm m
Řezáni stávajícího betcncvého krytu nebo pQadadu hloubky přes 50 do 100 mm
příplatek za řezáni šikmých dlážděných ploch
4.05"4
obrubníků
26"0,25+8"0,2
Součet

Přesun sutě
Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t
Vocbrovná dopcm vybouraných hmot bez naloženi, ak se slaženĹm a s hmbým urovnáním na vzdáknost do 1 km

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t
Vocbmvná dopřava vybouraných nmot bez naloženi, alo se sIoženim a s hrubým ur3vnáním na vzdálcnost PřIplatek K ceně z3 käždý další i
započatÝ 1 km přes 1 km
0,738"5

Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t
Nmdádání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybcumných hmot
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 t
01 01
Poplatek za uFženi stavebního odpadu na recyklační skládce ($kládkovné) z prcstého betonu zatříděného clo Katalogu odpadů pod kódem 17
31 01

Přesun hmot
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t
Přesun nmat pm budovy o=|rSké výstavby, byďění. výrobu a služby s omezením mechankam vcdcromá dopravní vzdálenost do 100 m pro
budovV s iakoukc|;v nosnou konstrukci výšky do m
59,333-21,471

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t

Strana 5 z 6

Množství J.cena [czŕq Cena celkem [czŕq Cenová soustava

56,887 245,03 13 939,02 cs Urs 2021 01

56,887

162,000 71,68

75,600

86,400
162,000

58,900 231,48

16.700
30,400
11,800
58,900

58,645 86,21

58,645
4,000 74,15

4,000
24.300 170,93

16,200

8,100
24,300

0,738 596,64

3,690 9.74

3,690
0.738 385.61

0.738 154,88

11612,16
11 612,16 es Urs 2021 01

23140,16
13 634,17 es Urs 2021 01

5 055,79 es Urs 2021 01

296,60 cs Urs 2021 01

4 153,60 cs Urs 2021 01

37,862 850,89

37.862
21,471 439,68

875,14
440,32 cs Urs 2021 01

35,94 cs Urs 2021 01

284,58 cs Urs 2021 01

114,30 es Urs 2021 01

43 663,88
32 216.40 cs Urs 2021 01

9 440.37 cs Urs 2021 01



PČ Typ Kód

PP
VY

33 K 998229121
PP

D PSV

D 711
20 K 711111001

PP
W

21 M 11163150
PP
VY

22 K 711141559
PP

23 M 62832001
PP
VY

24 K 998711201

PP

D 764
39 K 764002841

PP

35 K 764244306
PF'
W

36 K 764244311
PP
VY

37 K 764245346

PP

W

38 K 998764201

P?

D VRN

D VRN3
44 K 030001000

PP

Popis MJ

přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdáiencst do 50 m, s krytem dlážděným
12,105+9,366

Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro pro pozemní komunikace za zvětšený přesun ZKD 50 m t
Přesun hmot ruční pre pozomni kcmunikace s naložením a stoženlm na vzdäenost ¢q 50 m, s krytem F'řiplatek k cenám za ruční zvětšený
Mesun přes vvmezenou d3pravni vzdáleng$t za každÝch dalších I za»očatých 50 m

Práce a dodávky PSV

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
provedení izolace proti zemni vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2
Provedeni izolace proti zemni vlhkosú natěradly a tmoly z3 studena na pbše vocjQrpvné v nátěrom penotmCním
4,05"0,7"2+3,15"0,7"2

lak penetrační asfaltový . t
Kik pemotračni asfaltový
10,08*0,00033 'Přepočtené koďcientem množství

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2
Prcve¢ení izolace proti zemni vlhkcsti pásy přitavonim NAIP na plešo vodorovné V
pás astá/to\ý natavite/ný oxidovaný tl 3,5mm typu \/60 S35 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným
minerálním pcsypem m2
pás asfaltový natavitdný oxIdovaný ti 3,5mm typu V6Q S35 s vbŽkou ze sKleněné mhožo, s jemnozrnným mined1ním posypom
10,08"1,1655 'Přepočtené koeficientem množství

přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m %
přesun hmot pro izolace protl vodě, a plynům stanovený procentní sazbou (%) z ceny vQdorgvná copmvnÍ vzckSlencst č3q 50 m v
c©iektoch výšky do 6 m

Konstrukce klempířské
Demontáž oplechováni horních ploch zdi a nadezdívek do suti m
Demontáž klempířských konstrukci Qp|e¢hování hQmicr| ploch zdi a nadezdivek Co sutí

Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého plechu kotvené rš 500 mm m
Qp|echgvánl homkh ploch zdi a nadez¢lvek (atik) z titanzinkQvénQ |esklém vá|covanéh3 plechu mechanicky kotvené rš SOC mm
4,15

Op|echováni horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn lesklého pIechu kotvené rš přes 800 mm m2
Oplechováni horních ploch zdi a nadezdívek (atik) z titantnRového leski&o váEovanéňo plochu mechanicky kotvené přes rš BCD mm
4,15*0,S*2+3,25"0,S"2

Příplatek za zvýšenou pracnost při opkchováni rohů nadezdívek z TiZn lesklého plechu rš přes 400 mm kus
Oplechováni horních ploch zdí a nadezdívek (3ůk) z titanzinkovéhc lesklého válcovaného plechu příplatek k cenám za zvýšenou pracncst při
pmvedeni mhu nebo Koutu přes rš 4CO mm
5"4

Přesun hmot procentní pro konstrukce k|empířské v objektech v do 6 m %
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovoný prccentní sazbou (%) z ceny vodorovná dcpravni vzdálenost do 50 m v objektech výšky dej
5 m

vedlejší rozpočtové náklady

ZařIzenľ staveniště
zařízení staveniště kpl
Zařizenl stavoniště

Množství J ,cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21,471
21,471 93.48

10,080 11,08

10,080
0,003 47 819,20

0,003
10,080 110,56

11,748 72,70

11,748
22,237 3,05

4,150 198.49

4,150 777,60

4,150

13,320 1 243,37

13,320

20.000 198,49

20,000
245,823 1.52

1,000 28 087,50

2 007,11 es Urs 2021 01

27 247,40

2 291,49
111,69 es Urs 2021 01

143,46 cs Urs 2021 01

1 114,44 es Urs 2021 01

854,08 CS Urs 2021 01

67,82 cs Urs 2021 01

24 955,91
823,73 cs Urs 2021 01

3 227,04 cs Urs 2021 01

16 561,69 es Urs 2021 01

3 969.80 es Urs 2021 01

373,65 cs Urs 2021 01

28 087,50

28 087,50
28 087,50 es Urs 2021 01

Strana 6 z 6



Harmonogram stavby "RozšIřenI kolumbária na městském hřbitově v Klášterci nad Ohří"

Rok 2021
Měsíc Červenec Srpen Záři

""s.řwýáéňs 26 ' 27 28 29 i 30 31 32 . 33 34 35 ' 36 : 37 38 ' 39

Kód po|ožky Popis Začátek Konec
Rozšíření kolumbária na městském hřbitově v Klášterci nad Ohři 19.07.2021 30.09.2021

HSV Práce a dodávky HSV 19.07.2021 30.09.2021
,

" " l l i

,
F ' "" " "

1 Zemni práce 19.07.2021 08.08.2021
2 Zakládáni 02.08.2021 29.08.2021
3 Svislé a kompletní konstrukce 09,08.2021 12.09.2021
5 Komunikace pozemní 06.09.2021 30.09.2021
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 23.08.2021 12,09.2021
9 Ostatní konstmkcea ,,áce, bou,áni 23.08.2021 19.09.202'

997 Přesun sutě 19.07.2021 08.08.2021
998 Přesun hmot 19.07.2021 30.09.2021
PSV Práce a dodávky PSV 02.08.2021 12.09.2021
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 02.08.2021 29.08.2021
764 Konstrukce klempířské 02.08.2021 12.09.2021
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 19.07.2021 30.09.2021
VRN3 Zařízeni staveniště 19.07.2021 30.09.2021

Pozn.: Harmonogram je pouze oňentační. jeho konečná přesná pocjcba bude vypracována na základě konkrétních požadavků objednatele a potřeb stavby.
Termin dokončení díla 30.9.2021, uvedený v harmonogramu, je platný pouze za předpokladu, že k podpisu smlouvy o dílo dojde nejpo"ději do 14,06.2021

V Klášterci nad Ohři dne: 07.06.2021



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva

Č. 8603408131

M|im|||i!mmi|)||!||!!|m||||)|!||i!||!|
· B 6 D 3 4 O 8 1 3 1 I O O O O O D k

P I
0

m U

3 . .
O

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen 'pojistitel')

STAVMAX Group s.r.o.
Zastoupená:
Jiří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090

(dále jen 'pojistník')

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen 'smlouva'),
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této
smbuvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



b

ČLÁNEK1,
Úvodň( u~ven{

1. pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tgto smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 25.1.2018

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následujld pojistné podmínky:

P-100/14 ;Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností
zsu - 50Oi17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnostt za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojtštění: 31.1.2018

pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. pojištění se prodlužuje o další pojistný rok,
pokud některá ze smluvních stran nesdělí p(semně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před
uplynutťm příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následuj(c(ho
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojištění však zanikne nejpozději k 30.1.2028 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK2.
jklšf druhV pQjištěn(

Ĺ. PQIIŠTĚNÍ QDPQVĚDNQSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti
pojištěného vymezeného v ČI. 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Pokud činnost (některá z Činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více
oborů či podskupin (dále jen ,,obory') - jako např. obory činnosti živností volné, vztahuje se pojištěn( pouze
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujíc(m předmět činnostt pojištěného tvořícím
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského Či jiného veřejného rejstříku). Není-it takový
doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojišÉění na ty obory, které má pojištěný uvedeny
v příslušném rejstříku, regtstru nebo jiné veřejné evidenct ke dní sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činností se považují činností s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Strana 2 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131



l

Předpokladeín plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činností pojištěného

vymezeného v CL 1. odst, 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění,

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 míL KČ, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad
částku 12 000 000 KČ

1,2 připojištění
Sjednává se:

připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec CL 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěnéhQ nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci

nebo škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit Čistou
finanční Škodu způsobenou: ,
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, vC. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
C) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukČní, návrhářské, grafické, vyměřovací čí zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informaČní, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické Čí překladatelské Činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční a platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry Či jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z

ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících),

i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

j) porušením povinnosti mlčenlivosti.

Strana 3 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojištění 'C" - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v CL 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku
příčiny, která nastala v době trvání připojištění 'C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně
předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění). Z pojistných
událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění 'C' sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny
škody.

Sublimit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění 'C' během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 Kč, max. 10 000 Kč

připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradtt újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná Věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti,
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této
povinnosti měk podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné událostt plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Sublimit: 1000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 Kč

připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v $ouvi$lo$ti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

1.3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



l

1,4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od CL 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec ČI. 1 odst. 2) až 7) ZPP P - 600/14 se pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jinému.

Pojistitel z pojištění rozšířeném dle předchozí věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třetí osobou na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž').

Podmínkou poskytnutí plnění z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu je současné splnění následujících
předpokladů:

a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti územní platnosti pojištění,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti územní
platnosti pojištění,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblasti územní platnosti pojištění.

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vznikbu v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku, Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být
zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena, pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému
tím, že muselzaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových Vzorů,
práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících).

Na úhradu pojistných událostí, na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše sublimitu 500 000 KČ v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu.

,
Odchylně od CL 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy právnické osobě, se kterou je
pojištěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je spoLečníkem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
Zvtáštn( údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



ČLÁNEK4.
(idaje o pojistném

1. pojistné:
pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné

Celkové roční pojistné před úpravou , 00
sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období .. ,, , , Ú
Jiná sleva /přirážka , , ..,.,......,..,,.,,,...,,..,,,,,,,,,, . ,, , , 0Ú..0.

Celkem sleva l přirážka .,,.,..,.,,,....,...,..,,.,.,.,..,...,...,....,.,., , .. Ú ..0...0...
Celkové roční pojtstné po úpravě .. ,, , ,.,,,,.,,,. ,,, ,. , , .
pojistné za pojistné období .,. ,., ,,,,,.,...,..,.,.,..,,..,.

20 995 Kč

16 380 Kč

37 375 Kč

-5 %
-35 %
·40%

22 425 Kč
22 425 Kč

2. pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k31.01.

každého roku pĽevodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: česká spořitelna a.s.

ČLÁNEK 5.
Hlášení škodných udákstí

Vznik škcdné udátosti hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

RENOMIA, a.s., 'Československé armády 1609, 43401 Most

nebo

Kooperattva pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna

Strana 6 (celkem 11), RTF "4E, 8603408131

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:22425.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603408131



/,,/
l

r

Ť

ČLÁNEK 6.
Prohlášení pQjfctníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI, 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi, pojistník
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydltště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy pojistiteli oznáfní změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. pojistník souhlasí, aby pojístítel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen 'spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistiteĹ i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci,
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojtštěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v
článku "Zvláštní údaje a ujednání' této smĹouvy výslovně uvedeno jinak.

Strana 7 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



ČLÁNEK7.
Qvěréčná ustmoven(

1. Návrh pojtstttele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka') musí být pojístn(kem přijat ve lhůtě
stanovené pojistitelem, a není-h taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručen(
nabídky pojtstníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nab(dky se nepovažuje za její přijetí, a to
ant v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nab(dky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2,

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále je,n ,,smlouva') podléhá povlnnostt
uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojtstdk k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejntl v regtstru sářn, s č(mž pojistník souhlas(, Pokud je pojistník
odlišný od pojíštěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Přt vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojlsttteli
(jako smluvní straně), do poĹe ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Č(s1o smlouvy" uvést:
8603408131,
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajtst( znečitelněnť neuveřejnttelných
informací (např. osobních údajů o fýztckých osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí úännosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují ĺ na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky
dodatku) do budoucna.

4. pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrž( 1 stejnopis, pojistttel st ponechá 2
stejnopisy.

5. Tato smlouva obsahuje přílohy: 1 - výpis ze ŽR

PojIstná smlouva uzavřena dne: 30.1.2018

Strana 8 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



l

Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU·50'0/17
0

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'zsu') jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy t zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a zsu zároveň.

Článek1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržníc a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
C) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbtngu, potápění,
parasatlingu, swoopingu, surfingu, rafttngu, canyoningu a obdobných aktivít,

d) provozováním a pořádáním drkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návŠtěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušován(m integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity Lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) änností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
O hornickou čInností a Činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Dalšívýluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podŕn(nek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, přektadatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní ännostt, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činnosH, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-ti o újmu

způsobenou v souvislostí s jakoukoli nefunkčnost( či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčtvy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
B) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovnfch zařízení, organizováním sportovní činnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

í) prováděním geologických praď,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem,
dístribuc( nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 9 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastntctvím
nebo provozem motorového vozidla slouž(dho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
člnnostt pracovn(ho stroje (odchylně od CL 2 odst. l) písm. b) ZPP P.600/14).

2) Pojíštěn( se však nevztahuje na povInnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jtnou pojistnou smlouvou
(zejména z povInného pojtštěM odpovědností za újmu způsobenou provozem voztdla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno 2 důvodu, že:
í. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ti. jde o voztdlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za

Újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo pří provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právnímt předptsy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pří účastí na motoristlckém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojistttel poskytne z pojištění dle tohoto Článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem čInnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídajíc( sjednanému Kmitu pojtstného plnění pro pojištění odpovědnostt za újmu a v
jeho rámci (subltmtt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídajíc( sjednanému limttu pojistného
plnění pro pojištění odpovědností za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojtstného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojtštění odpovědností za Újmu (sublimít).

Č(ánek4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečn"mt chemtckýmt látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od ČI, 2 odst. J písm. s) ZPP P.600/14),
b) provozován(m vodo,vodů a kanatízad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z CL 2 odst. 1

písm. r) ZPP p - 600/14 není dotčena,
C) pořádáním kulturních, prodejnfch a obdobných akd, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organtzováním sportovní ännostl, poskytovánfm tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravamt a ltkvidací lodť,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemt pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plněn( do výše sjednaného limitu pojistnéfio plnění pro pojtštění
odpovědností za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci límttu pojtstného plnění sjednaného pro základní pojiŠtění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

2) Z pojtštěnt odpovědnosti za újníu způsobenou vadou výrobku a vaclou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalš(mi motorovými dopravn(mi prostředky, včetně

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sloužkfch k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytován(m technických služeb, .
e) provozovánťm útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojtstitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojtstného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnostt za Újmu (sublimit).

3) z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
hoskytne pojtstttel pojtstné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) p(sm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
mttu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu, maxtmálně však do výše 5 000 000 KČ ze

všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámct limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnostt za újmu (sublimtt).

Strana 10 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



l

Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědností za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realttnf činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitostí,
vztahuje se takové pojištění odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojtštěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) pojištění se nad rámec CL 1 odst. 6) zpp P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vIastntctví nebo držby těch nemov1tost( (VC. pozemků k nim příslušej(c(ch), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojtštění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živeln(m pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědností za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od CL 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou Qsobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od CL 2 odst. 4 písm. b) a c) zpp P400/14 se pojištění vztahuje také na případnOu odpovědnost
za Škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné událostí z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnostt za újmu a v
jeho rámci ('sublimit'), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojtstného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistite,le uvedeného v této pojistné
smlouvě.

Strana 11 (celkem 11), RTF <4E, 8603408131



"- .'l U, E

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

|||||||m||||,||||||||i|||||||||!||||m||l|||h||l'i||||||||
· 8 6 O 3 4 O 8 1 3 1 I O O 1 O O O ·

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 8603408131
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

·" %
0

b

0

m

m :

P

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen 'pojtstttel')

STAVMAX Group s,r.o.
Zastoupená:
jiří Bezděk, jednatel
IČO: 06080090
se s(dlem l bydlištěm: Husova 434, 431 51 Klášterec nad.Ohří, Česká republika

(dále jen 'pojtstnlk')

uzavlrajl

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněn(, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
'dodatek'), který spolu s pojistnými podmínkamt pojistitele uvedenýml v článku 1, tohoto dodatku a
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1(celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\,

ČLÁNEK1.
Úvodn( Ľlstanovenf

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3, Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku je vymezen v nástedujídch
dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 4.6.2018

4, Pro pojlštěnl sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojtstné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojtštění odpovědnosti za Újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmťnky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojIstné podm(nky pro pojištění odpovědnostt za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: 10.6.2018
výroční den počátku pojtštěnť: 31,01.

Pojištěnť se sjednává na dobu jednoho pojtstného roku. Pojtštěnl se prodlužuje o dalšl pojistný rok,
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvn( straně nejpozdějt šest týdnů před
uplynut(m příslušného pojtstného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržen(
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchoz( větě pojištění zaniká až ke konci následuj(c(ho
pojistného roku, pro kteiý je tato lhůta dodržena.
PojIštění však zanikne nejpozději k 30,1.2028 po tomto dnt již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK2.

L_EQIIšIĚNf oDpovŘnNo$IUAg'M"

1,1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti
pojištěného vymezeného v ČI. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 30 000 0'00 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojistných událostl nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistttel odchylně
od CL 8 odst. l) ZPP P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro
pojištění odpovědnosti za újmu.

Pokud činnost (některá z činnostl), na níž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen ,,obory'), jako např. obory Činnosti živností volné,
vztahuje se pojtštěn( pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezuj(c(m předmět
činnosti pojištěného uvedeném v CL I odst, 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského čí jiného
veřejného rejstříku).
zůstává·lt podle ČI. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dní uzavření tohoto dodatku
beze změny, platí pro určenť toho, na jaké obory se pojtštěnl vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před
počátkem změn provedených tťmto dodatkem.

Strana 2 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



!/'Ý

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní Činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujíc(ch podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činností pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednánímt vztahujícími se k pojtštění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištěn( odpovědností za Újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo, u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 miL KČ, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako Činnost hlavní.

výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
pojtštěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad
částku 12 000 000 KČ

1,2 připojtštěnf
Sjednává se:

připojištění 'C', které se vztahuje na odpovědnost za ästou finanční škodu, včetně škody způsobené
vadou výrobku vadou práce po předání

Nad rámec CL l ZPP P.600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanČní škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věcí

nebo Škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojfstných podm(nkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědností za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

'právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, vC. právně závazných'technických noren) (přísněji, v širším rozsahu),
C) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací Či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
Činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

Strana 3 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



h) porušen(m práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastntctví (např. práv na patent, práv z
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s ntmt souvisejících),

i) poskytovánún software nebo hardware, čtnnostť souvisejtcí se zpracováním nebo poskytováním dat,
hosttngovýmt a souvlsej(ctmt čínnostmt nebo webovými portály,

j) porušením povinnosti mlčenltvostl.

Bez ohledu na jakákolt jiná ujednání - s výjímkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro přtpojištěn( 'C" - neuhradí pojtstttel čistou finanční škodu, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČI. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

pojtstttel poskytne pojistné plnění z tohoto přtpojtštěnl také z pojistných událost( vzniklých v důsledku
pKčtny, která nastala v době trvání připojištěn( "C" sjednaného u pojtstttele uvedeného v této pojtstné
smlouvě pojtstnou smlouvou (případně vÍce na sebe navazuj(dmi pojtstnýmt smlouvamÚ, bezprostředně
předcházejíd(mt) této pojistné smlouvě (podmťnkou je nepřetržité trvání přípojištěnÓ. z pojtstných
Událost( uvedených v předchoz( větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větš(m, než jaký
odpovídá rozsahu přlpojtštěnť "C' sjednanému pojtstnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku př(č(ny
škody.

Sublimit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událost( nastalých z připojtštěnl 'C" během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojtstné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného subltmítu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 KČ, max, 10 000 KČ

PHpojlštěnl "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojištěný převzal za účelem provedení objednané čInnosti (dále jen "převzatá věC"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojIštěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná Věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užlvaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových voztdlech.

pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejích charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečen( mtntmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývaj(ďmu z pojistných
podm(nek upravuj(c(ch způsoby zabezpečen(. )e·li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hrantcl pojistného plněn(, pojtštěný porušil povinnost vyplývajíd z předchozí věty a porušení této
povinností mělo podstatný vKv na vznik pojtstné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejlch
následků, neposkytne pojtstitel z takové pojtstné událostí plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujíc(ch způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečenť věd v době vzniku pojistné událostí.

Subtimtt:l000 000 KČ
Spoluúčast 5 ÓDO KČ

pHpojtštěnl "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojIšťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojtštění v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojtštěnf,
pokud taková poVInnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemocí z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účeĹy pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojtštěnť odpovědností za újmu.

Sublimit: 10 000 (XX) KČ
Spoluúčast: 5 (XX) KČ

1,3 územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



l

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od CL 3 odst. 2) p(sm. f) a nad rámec CL 1 odst. 2) až 7) zpp p - 600/14 se pojištění odpovědností
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán( vztahuje t na právn(m předpisem stanovenou
pov(nnost pojtštěného nahradit škodu spoč(vaj(c( v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvdněnl vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevněnť nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jinému.

Pojtstltel z pojtštěnť rozš(řeném dle předchoz( věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třet( osobou na odstraněn(, demontáž, vyjmut( nebo uvolněn( vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž'). Podmťnkou poskytnutí plněn( z pojtštěn( v tomto rozš(řeném rozsahu je současné splnění
následuj(c(ch předpokladů:
a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblastt územní platnosti pojištěn(
b) konkrétní výrobek, který způsobtl újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti Územn(
platnosti pojíštěn(,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na demontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblastí územní platností pojtštěn(.

Pojtštěnť se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. pojlštěnl se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevněn( nebo osazení výrobku. Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojtštěného, anebo pří této výstupní kontrole mohla být
zjtštěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena Pojistitel dáte nehradí újmu vzniklou poškozenému
tůn, že muselzaplattt za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
Pojíštěn( se dále nevztahuje na odpovědnost za Škodu způsobenou jakýmkolt porušením práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastntctd (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodn( firmy a označen( původu, práv autorských a práv s nimi souvisej(c(ch).

Na úhradu pojistných událost(, na něž se vztahuje pojtštění ve výše uvedeném rozš(řeném rozsahu, poskytne
pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojtstných událostl
vzniklých v průběhu jednoho pojtstného roku maximálně do výše subltmitu 500 (XX) KČ v rámct ltmttu
pojistného pĹněn( sjednaného pro základn( pojištěn( odpovědností za Újmu.

Odchylně od CL 2 odst, 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědností za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištčného poskytnout náhradu újmy právnické osobě, se kterou je
pojtštěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK3.
z!dáš!mĹý!dakaykdnám

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mtntmálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývaj(c(mu z pojistných podm(nek upravuj(c(ch způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 12), RTF Hgl, 8603408131



ČLÁNEK4.
údaje q poji$tném

1. pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

pojtštění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné

Celkové roční pojistné před úpravou ,,,.,.,,,,,,,,,,.,.,,,,.,.,..,,,,,,,,,.,...,,,,,,,,,.,,,,,
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měs(ců.
Sleva za délku pojistného období ...,..,..,.,,.,.,...,.....,.,.......................,..,...,..,,
Jiná sleva l přirážka ...,,,,,,,,....,,,....,,...,,,.,.,...,.,,.,,...,..,,,,.,,,,,,...,,..,,,,,,,..,,..,.,,,,.
Celkem sleva l přtrážka ,, , , ,,,,,..,,..,,,,,,.....,....,,,.,..,...,,,..,.
Celkové roční pojistné po úpravě .,,,,...,,...,.,,,,,,....,.,.,..,,...,,,,,,,.,.,.,.,,,,,,,,,,,.,
Pojistné za pojistné období , ,. . , ,, ,....., ,, . ,,,,.,.....,,,,,.

28 690 Kč

16 380 Kč

45 070 Kč

-5%
·35 %
-40%

27 042 Kč
27 042 Kč

2. vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účtnnostt tento dodatek, Činí' 2 973 KČ a
bude uhrazen prostředntctvím mimořádného předpisu ke dní nabyt( účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k31.01.

každého roku převodním příkazem s přtpomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžn( ústav: Česká spořitelna a.s.

ČLÁNEK 5.
Hláš!míjamnýdudám

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna

Strana 6 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:2973.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603408131



,ľ

ČLÁNEK 6.
Kohl~mismíka

1. Pojlstn(k potvrzuje, že před uzavřen(m dodatku převzal v lísttnné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobnťch údajů v
nežtvotnťm pojištění a seznámtl se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzaĹ v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v CL 1 odst. 4) dodatku a seznámtl se s
ntmt, pojistn(k st je vědom, Že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnostt účastn(ků pojištění a
následky jejtch porušení a další podmínky pojtštění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, Že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště čí sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojtstných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány t pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojtstiteli oznám( změnu adresy trvalého pobytuÉydliště čí sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné sľnlouvyp

5. Pojistn(k prohlašuje, že věct nebo jiné hodnoty pojtstného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistttele,
pokud není v článku 'Zvláštní údaje a ujednání" tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak,

6. Pokud tato pojtstná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 'smlouva') podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen 'registr') ve smyslu zákona č, 340/2015 Sb., zavazuje se pojistn(k k
jej(mu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojístítele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojlstnťk
odlišný od pojtštěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhtasil s uveřejněním smlouvy. Při
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojtstnťk povinen vyplntt údaje o pojistttelí (jako
smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole Uslo smlouvy" uvést: 8603408131,
pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněnt neuveřejnítelných
informac( (např. osobních údajů o fýzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí '
účlnnosti smlouvy jejůn zveřejněním v regtstru se účtnky pojtštění, včetně práv a povinností z něj
vyplývaj(c(ch, vztahují t na obdob( od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 7.
Zpr?lcMní osobnfch úhjů

1, V následující Části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobOu. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu,
možnostt podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobn(ch údajů v nežlvotnťm pojištění, který je
trvale dostupný na webové stránce www,koop.cz v sekci "O pojtšťovně Kooperativa'.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaš(m souhlasem zpracovávat Vaše tdent(ftkační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev čí jiných nabídek třet(ch stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vaších osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojístttele za účelem vyhodnocení

Vaších potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho
chován(, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických
technik).

Strana 7 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurätou, niůžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nab(dky třet(ch stran a některé nabídky
pojistttele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup
ke svým osobním údajům.

pojistník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3,1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojlstttele

Pojístn(k bere na vědomť, že jeho ídenttfíkačnť a kontaktn( údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojtštění a údaje o využ(ván( služeb zpracovává pojisttteL'
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřen( pojfstné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojIŠtění, správy a

ukončenť pojtstné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plněn( smlouvy, a

b) pro účely zajištěn( řádného nastavení a plněn( smluvních vztahů s pojtstníkem, zajištěn( a
soupojištění, stattsttky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojtstných podvodů a jIných prottprávních jednání, když v těchto případech jde o
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistttele, Proti takovému zpracování máte právo
kdykolt podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování
osobnlch údajů v nežtvotnťm pojištěn(.

3,2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinností
pojtstník bere na vědomí, že jeho identlfíkačn( a kontaktní údaje a údaje pro ocenění riztka při vstupu do
pojištěn( pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývaj(cí zejména ze zákona
upravuj(c(ho dtstňbuct pojtštěnť a zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění meztnárodnťch sankcí,

3,3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědom(, že jeho ídenttfíkační a kontaktní údaje a údaje o využ(ván( služeb může
pojistttel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zas(lánť svých reklamních
sdělení a nab(zen( svých služeb; nab(dku od pojístttele můžete dostat elektrontcky (zejména SMSkou,
e·matlein, přes soctá(n( sítě nebo telefonicky) nebo klastckým dopisem či osobně od zaměstnänců
pojtstttele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pojistiteloslovoval s jakýmtkoli nab(dkami, zaškrtněte prosím toto poĹe: %

4. Povinnost po/lstrdka informovat třetí osoby
pojistn(k se zavazuje informovat každého pojIštěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedlv pojistné smlouvě, o zpracován( jejích osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistn(ka bere na
vědomí, že její identifíkačnl a kontaktní údaje pojktíteĹ zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, ltkvidace
pojistných událostí, zajtštěnť a soupojtštění, ochrany právn(ch nároků pojtstttele a prevence a odhalování
pojtstných podvodů a jiných protiprávních jednání Proti takovému zpracování má taková osoba právo
kdykolt podat námttku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 1nformac(ch o zpracování
osobních údajů v nežtvotn(m pojtštěnť.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jtná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povInnosti
vyplývající zejména ze zákona upravuj(c(ho dtst'ribuct pojtštěn( a zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění
meztnárodních sankcí,

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámtl se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracován(m osobních údajů a že jste se před jejich udělen(m seznámtl s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v než(votn(m pojIštění, zejména s bližší identtftkací dalš(ch správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právn(mt základy (důvody), účely a dobou zpracován( osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislostt náleží.

Strana 8 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



l

ČLÁNEK 8.
závěrečná

l. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen 'nabídka') musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.

3. Tento dodatek obsahuje přílohy: 1 - výpis ze ŽR.

Dodatek uzavřen drie: 4.6.2018

Strana 9 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\

ZvIáštnl smluvní ujednání k pojištění odpovědnostt za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštn( smluvní ujednání (dále fen 'zsu') jsou ned(lnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanoven( těchto zsu v rozporu s ustanovenťm pojistné smlouvy, má přednost
přísluŠné ustanovení pojtstné smlouvy, Nejsou·lt ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSlj v rozporu, platí
ustanoven( pojistné smlouvy i zsu zároveň,
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahuj(c(ch se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu. Nejsou·li ustanoven( pojistných
podm(nek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a zsu zároveň.

Článek1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajlcích z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojtštění
nevztahuje na povinnost nahradit ÚJmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozovánťm tržntc a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non·stop pohostlnských zařízení (restaurac(, barů apod.),
c) provozovánťm a pořádáním akcí motoristického sportu, patntbaúových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumptngu, zorbtngu, potápění,
parasatltngu, swooptngu, surfingu, raftingu, canyonlngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představenf, poutí a pouťových atrakd, zábavnfch parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, ltdové nebo dechové hudby,
g) čInností kaskadérů,
h) porušováním fntegrity Udské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu '

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou ännost(,
O hornickou č(nnost( a čInností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocovánún zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek2
Další výluky z pojlštěModpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývaj(c(ch z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost·
nahradtt újmu způsobenou v souvislostt s:
a) výsledky projektove, konstrukční, analytické, testovad, poradenské, konzuttačnf, účetní, plánovad,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrč( činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, has(c(ch, tlakových nebo zdvihacích zaµzení, zařízen( slouž(c(ch k vytápěn( nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jtných ftnančntch hodnot,
d) poskytován(m software, zpracováním a poskytován(m dat a tnformad,
e) poskytován(m techntckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde·li o újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukolt nefunkčností a snfženou funkčností zařízenl (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjtmkou obchodu s volně prodejnýmt léävýmt přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovnfch zaHzení, organízovánlm sportovní činnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondtčnfch a
regeneračních služeb,

í) prováděním geologických prad,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dlstribud a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývaj(cích se úpravou, výrobou, rozvodem,
distribucí nebo prodejem předmětných médtÔ,

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojtštění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 10 (celkem 12), RTF Hgl 8603408131



l
l

l) pojtštění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vorldla sloužídho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
čInnosti pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst, l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojtštěnť se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislostt se škodnou událostl bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména 2 povInného pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jej(ž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde q vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jej(ž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědností za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění
a) v případě Újn)y způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídající sjednanému ltmitu pojistného plnění pro pojtštění odpovědnosti za ú jmu a v
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pQjistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědností za Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečn "mi chemtckýmt látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny(odchylně od CL 2 odst. 1j písm. S) ZPP P.600/14),

b) provozován(m vodovodů a kanalůad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající 2 CL 2 odst. 1
písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních
zařízení, organizováním sportovní Činnostl, poskytovánlm tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravamt a likvidací lod,
' e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 0'00 (xx) kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimít),

2) z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozIdly a dalš(m1 motorovýmt dopravními prostředky, včetně

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

slouž(dch k vytápěn( nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb, ' ·
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 (xx) kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku $ jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojtstné plnění (odchylně od CL 3 odst, 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnostt za újmu (sublímtt).

Strana 11 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



\
\

Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývajíd z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pôjíštěn( odpovědnostt za újmu:
a) způsobenou v souvislostt s realitnf ännost(,
b) způsobenou v souvtslostt s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědností za Újmu vyplývaj(d z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojtštění odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit
Újmu vyplývajíd z vlastntctv( nebo držby pouze těch nemovitost(, které jsou v době vzniku škodné
událostí z pojištění odpovědností za újmu majetkově pojIštěny u pojtstttele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) prott živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem pHslušej(c(ch.

2) Pojištěnť se nad rámec ČI. 1 odst. 6) ZPP P.600/14 vztahuje na povinnost pojtštěného nahradit újmu
vyplývající z vIastntctví nebo držby těch nemovitostí (VC. pozemků k nim přísbšejťdch), které:
a) sloužl k výkonu čtnnostt, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojtštěnf, nebo
b) jsou v době vzntku škodné událostt z pojištění odpovědnosti za Újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojtstnou smlouvou proti živetnfm pojistným nebezpečím.

3) Pojištěn( odpovědností za újmu vyplývajťcí z vlastnictví nemovitostí, která je v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojtštěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od ČI. 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P.600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČI. 2 odst. 4 p(sm. b) a C) ZPP P.600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoven(ch, pokud se jedná o
Škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování čtnnostt, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědností za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejídmu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědností za újmu sjednaného touto pojtstnou smlouvou majetkově pojištěna u pojtstttele uvedeného
v této pojistné smlouvě prott živelním pojistným nebezpečím. Z pojíštěn( v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojístttel ze všech pojistných událostí vzntklých v průběhu jednoho pojtstného roku pojtstné
plněnť v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojíštěn( odpovědnosti za Újmu a v
jeho rámct ("subltmtt"), výše plnění ze všech pojtstných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výsl pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy prott živelním pojistným nebezpeč(m u pojtstttele uvedeného v této pojistné
smlouvě. '

Strana 12 (celkem 12), RTF Hgt, 8603408131



,l, ,,l, ; - l l

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2

|!|I1)|||||||!||||||m!||||m||)Ĺ|||!I|||!||Ĺi)||)!|||:
· 8 6 O 3 4 O 8 1 3 1 l O O 2 O O O ·

%

m r

b

B

k pojistné smlouvě č. 8603408131
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republtka
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen 'pojisttteľ)

STAVMAX Group s,r.o.
Zastoupená:
)tři Bezděk, jednatel
IČO:O6080090
se s(dlem l bydltštěm: Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republtka

(dále jen 'pojistnlk')

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
"dodatek'), který spolu s pojtstnýmt podm(nkamt pojistttele uvedenýmt v článku 1. tohoto dodatku a
pHlohamt tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



ČLÁNEK1,
úvodňí ustnnoven(

1, Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následujťcl:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3, Předmět čInnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následujícil pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojtštění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojtštění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

5, Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: 31,1,2019
výroční den počátku pojištění: 31.01.

Pojtštěnť se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. pojištění se prodlužuje o další pojistný rok,
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zantká až ke konct následuj(c(ho
pojtstného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
pojištění však zanikne nejpozdějt k 30.1,2028 po tomto dni jtž k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
pa|šĹdĽLIt!yAQjištění

ľ. POIIŠTĚNÍ ODPQVĚDNOSTI ZA ÚJMU

1,1 Základní pojištění
pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s předmětem činností
pojištěného vymezeného v ČI. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 30 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

Na úhradu všech pojtstných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel odchylně
od čI. 8 odst. l) ZPP P.600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše límttu pojistného plnění pro
pojtštění odpovědností za újmu.'

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů čí podskuptn (dále jen ,obory'), jako např. obory činností žtvnosti volné,
vztahuje se pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět
činností pojištěného uvedeném v ČI. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského čí jtného
veřejného rejstříku).
Zůstává-li podle CL I, odst, 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku
beze změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojištění vztahuje, rozhodné znění pojtstné smlouvy před
počátkem změn provedených t(mto dodatkem.

Strana 2 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činností se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- svářečství
- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v CL 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
C) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislostí s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil, KČ, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy. Mezi Činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 65 000 00'0 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než
20%

1 2 připojištění
Sjednává se:

připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční Škodu, včetně Škody způsobené
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec ČI. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- Škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo

ztrátou, '
- Škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci

nebo Škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit Čistou
finanční škodu způsobenou:
a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moct,
b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených

přímo v právním předpisu, vC. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
c) vadou činnostE auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich
dražby,

f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
g) výkonem funkce Člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,

Strana 3 (celkem 12), RTF qXS, 8603408131



h) porušením práv z průmyslového nebo jiľlého duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimt $ouvisej(c(ch),

i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisej(címt činnostmi nebo webovými portály,

j) porušením povInnosti mlčenlivosti.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojištění "C' - neuhradí pojistitel čistou finančn( škodu, jejíž
náhradu je
pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČI. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

pojistttel poskytne pojistné plněnl z tohoto připojtštění také z pojistných událostí vzntklých v důsledku
příčiny, která nastala v době trvánť připojištění "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně
předcházejíc((mí) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění). z pojtstných
událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění 'C' sjednanéinu pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčtny
škody,

Sublimit: 500 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění "C' během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného subltmttu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 KČ, max. 10 000 Kč

připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou
pojištěný převzal za účelem provedení objednané Činnosti (dále jen "převzatá Věc"), nebo na movité věd
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věC").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

pojištěný je povinen dožít a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajťc(mu z pojistných
podmínek upravujťc(ch způsoby zabezpečenť. Je-it požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jej(ch
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné událostt,

Subltmit:1000 (XX) Kč
Spoluúčast: 5 000 KČ

připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojtštěnf v souvislosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojIštěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 10 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

1,3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

Strana 4 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

Zvláštní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
Odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec ČI. 1 odst, 2) až 7) ZPP p - 600/14 se pojištění odpovědností
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo
uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která
vznikla jinému. '

Pojistitel z pojištění rozšířeném dle předchozí věty, poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené
třetí osobou na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo
osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný výrobek (dále jen ,,náklady na demontáž a
montáž").

Podmínkou poskytnutí plnění z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu je současné splnění následujících
předpokladů:

a) k vynaložení nákladů na demontáž a montáž došlo v oblasti územní platnosti pojištění,
b) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v oblasti územní
platnosti pojištění,
c) pojištěný je povinen uhradit náklady na deinontáž a montáž podle právního řádu státu nacházejícího se v
oblasti územní platnosti pojištění.

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného
výrobku. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené
montáže, připevnění nebo osazení výrobku. pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného
výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být
zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena. pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému
tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.
pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového
nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů,
práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících).

Na úhradu pojistných událostí, na něž se vztahuje pojištění ve výše uvedeném rozšířeném rozsahu, poskytne
pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše sublimitu 500 000 KČ v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu.

Odchylně od ČI. 2 odst, 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy právnické osobě, se kterou je
pojištěný majetkově propojen nebo právnické osobě, která je společníkem pojištěného.

ČLÁNEK 3.
ZdáštM Údaje a ujednán(

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezQečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Strana 5 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



ČLÁNEK 4.
ýdaj±o_pRjistnéln

1. Pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných t(mto dodatkem je výsledná výše pojistného nás[eduj(c(:

pojištění odpovědnosti za újmu - základnf
Roční pojistné
pojtštěnl odpovědnosti za újmu - připojištění
Ročn( pojtstrié

Celkové roční pojtstné před úpravou ,, ,,,, , ,,.,,.
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období , ,, ,
Jiná sleva l přirážka ,. , ,,,,..,,,,,.,.,,., ,, ,., ,, . .
Celkem sleva l přirážka ,, , ,,,, ,,,,,,,, , .
Celkové roční pojistné po úpravě , , , , ,, ..,,.,., , ,, ,,,.,,.......,,.
pojistné za pojistné období , .,,, ,,,, .,

107 148 Kč

16 380 Kč

123 528 Kč

-5 %
-35 %
-40%

74 116 Kč
74 116 Kč

2. Pojtstné za pojtstné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je od následujťcího
pojtstného roku splatné vždF

k 31.01.
každého roku na účet pojistttele,
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.

Kód banky: 0800
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 8603408131

ČLÁNEK 5.
Hlgšení škodných událostí

.
Vznik škodné událostt hlás( pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperattva pojišťovna, a.s., Vteřina Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna

ČLÁNEK6.
PľQh(ášeníMtstnfka

1. Pojtstník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v
rleživotním pojištění a seznámil se s nimi. pojtstnťk si je vědom, že se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojtštění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzalv ltsttnné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v ČI. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s
nimi, Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojIstné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojtštění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejtch porušení a další podmínky pojtštění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou

Strana 6 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí t pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. pojistník prohlašuje, Že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v článku 'Zvláštní údaje a ujednání' tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 'smlouva') podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen 'registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí, Pokud je pojistník
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole 'Datová schránka' uvést: n6tetn3 a do pote 'Číslo smlouvy' uvést:
8603408131/2. pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že
ode dne nabytí účinností smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a
povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna,

ČLÁNEK 7.
Zpracovánť o$obnkh údajů

1. V následující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu,
možností podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 'O pojišťovně Kooperativa'.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to í elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se q některé případy sledování Vašeho
chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických
technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky
pojistitele nebude moŽné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup
ke svým osobním údajům.

pojistník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3, Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1, Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných Ljdálostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění sínluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a

Strana 7 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.3, Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědořní, že jeho identifikaČní a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních
sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky ('ejména SMSkou,
e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. pokud si nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4, Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
,, ,Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a pripadne

další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákQnný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikaČní a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace
pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedenýín v Informacích o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č, 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

6, Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o

' zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců,rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Strana 8 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanoven(

1. Návrh pojtstítele na uzavření dodatku (dále jen 'nabídka") (nusí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojtstitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měs(ce ode dne doručení nabídky
pojtstníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy.

Dodatek uzavřen dne: 29.1.2019

Strana 9 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'zsu') jsou nedílnou souČástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy t zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost příslušné ustanovení zsu, Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a zsu zároveň.

Článek1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-Stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
C) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasatlingu, swooptngu, surfingu, raftingu, canyontngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a Činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Č(ánek2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za Ujmú způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí Činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolnl a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a
určených technických zařízení v provozu,

C) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním soRware, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní čInnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod, (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem,
distribucí nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
pojištění odpovědností z provozu pracovních strojů

Strana 10 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



l) pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
činnosti pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst. l) p(sm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnostt za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejťž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnostt za Újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědností za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzntku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) pojistitel poskytne z pojtštění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnostt pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpôv(dající sjednanému limttu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (sublimtt),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Částky odpovídajťcí sjednanému ltmttu pojistného
plnění pro pojištění odpovědností za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Kmitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (subltmít).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpeč;r chemickými látkamt a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od ČI. 2 odst. písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanaltzad, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čI. 2 odst. 1

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
C) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organtzovánfm sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou, '
poskytne pojtstttel pojtstné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za Újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rárnct limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

2) Z pojíštěnť odpovědnosti za Újinu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem $ motorovýmt vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sloužťc(ch k vytápění nebo chlazen( a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických dužeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné pĹněn( do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnostt za Újmu, maximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojtstných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

3) z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od CL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
Kmitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 KČ ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnostt za Újmu (subltmit).

Strana 11 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od CL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec ČI. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající · vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vC. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu Činností, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od ČI. 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od CL 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost
za Škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování Činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci ('sublimit'), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné

Vsmlouvě,

Strana 12 (celkem 12), RTF qX5, 8603408131



Tento dokument posky'tuje pouze základní inforrnace o uvedeném pojtstném produktu. Úplné předsmluvnť a smluvní ínkrmace
o vašeŕn konkrétním pojtštění naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně st Je prosím přečtěte.

o jaký druh pojtštěnl se jedná?
pojtštěni nemovitého a movitého majetku Vaší živnostt - obchodu, hotelu, penzionu, řemesla l výroby a odpovědnosti
za újmu vzniklou jinému v souvtslostt s Vaši čtnnost(, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předánl.

Co je pojištěno?
v' Nemovitý majetek (budovy včetně

příslušenství, ostatní stavby, stavební součástt
a pHslušenstvl vybudované na ctzl budově)

v' movitý majetek (zásoby, vlastní movité
zaKzení a vybavení, cIzí předměty užívané, cIzí
předměty převzaté, cenné předměty a ftnančnf
prostředky, věct umělecké, htstor1cké nebo
sběratelské hodnoty, dokumentace)

a škody na něm způsobené
v' žlvelnl události,

včetně pKpojtštění na atmosférické srážky,
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, únik vody
z akvária

V odcizením
V vandalismem, včetně sprejerů
V poškozením, rozbtt(m skla
V loupežl přepravovaných peněz nebo centn
V poškozenlm, odctzenlm věd během stlntčn(

dopravy
V poškozenlm, zntčením stroje
v' poškozením, zn(čen(m elektrontckého zařízení
V přerušenťm provozu.

U Pojtštěnl odpovědnosti za újmu vzntklou
jinému v souvlslostt s Vaš( člnnost(, včetně
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce
po předáni a následné ftnančnl škody

s přtpojtštěnlm
' nemajetkové újmy
" škody na cIZí věci převzaté nebo už(vané
' škody způsobené provozem pracovn(ho

stroje
· nákladů zdravotní pojtšťovny.

Přesný rozsah vámt sjednaného pojIštění naleznete
v platné pojIstné smlouvě.

WNä co se pojištění nevztahuje?
X pozemky, rostůny, porosty, povrchové

a podzemní vody, ložiska nerostů
X plavidla, letadla, kolejová vozidla
X vzorky, názorné modely, prototypy
X zásoby sena nebo slámy a nemovttostt, v nichž

jsou uloženy
X válečné udátostt, stávky, teroristické akty

včetně chemtckých nebo btologtckých
kontamtnad

X zásah sUtnl moci nebo veřejné správy
X působení jaderné energie
X na škodu způsobenou úmyslně pojištěným,

pojtstnlkem, oprávněnou osobou nebo jinou
osobou z pDdnětu některého z nich

Přesné znění výluk st prosím pozorně přečtěte v platné
pojIstné smlouvě.

' Edstují nějaká omezenl v pojistnémČ"!," krytí?

! maximálnťvýše pojistného plnění pro movitý
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojIstnou
hodnotou věci (pojIstnou částkou, ltmttem
pojtstného plnění)

! maxlmáln( výše pofístného plnění pro pojtštěnl
odpovědnosti za újmu je dána gednaným
Kmitem pojIstného plnění

l pojIštěný se podílí na pDµstném plnění
dohodnutou spoluúčastí

! škody způsobené povodn( nejsou kryty po dobu
10 dnů od sjednání pojtštěnl

! snlženl pojtstného plněn( při nedodržení
způsobu zabezpečení věcí přt krádeží

Přesné znění Hmitů a omezení st prosím pozorně přečtěte
v platné pojtstné smlouvě.



i=, Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
=' v pojtštění majetku - na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě v rámci území České republtky.

v pojtštění odpovědnostt za újmu - volitelná územní platnost pojtštění
· Česká republika
' Česká republtka a sousední státy
' Evropa
" celý svět vyjma USA a Kanady.

l 1| Jaké mám povinnosti?
' " Plně a pravdivě tnSormovat o pojišťovaném rlzlku před t po dobu platností smlouvy.

_ Dbát, aby škoda nenastala, učtntt opatření ke zmírnění následků škodné událostt, která jíž nastala.
_ Neodkladně nahlásit škodu pojlštovně.
_ Spolupracovat s pDjišťovnou pH určení výše škody.

Kdy a jak provádět platby?
Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojIstného období a jednorázové pojIstné dnem počátku pojištěn(, není-it
v pojtstné smlouvě uvedeno jtnak.
Pojistné lze plattt zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz r1ebD souhlas s inkasem -
SINK), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebn(ch terminálů a bankomatů bank, s nimtž máme
uzavřenou dohodu o toníto způsQbu placení pojistného @jtch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách
www.koop.cz), není-it pojístnoŮ smlouvou některý způsob vyloučen.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek poj(štění a končí dnem uvedeným v pojtstné smlouvě
jako konec pojištění.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí doručenou
" do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištěn( zantkne uplynutím osmtdenní výpovědní doby
" nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištěnl zanikne posledním dnem daného pojistného

období
" do tŕl měs(cij ode dne oznámení vzntku pojistné události pojišťovně; pojtštění zanikne uplynutím měsíční

výpovědní doby.

18/2018


